
 

 

 

 

 

 

       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО БРЫНЬ"  
 

       Сухиничский район Калужская область 

                     СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
 

                               РЕШЕНИЕ 
От 20.12. 2017 года                                                            № 136 

 

 

О передаче отдельных полномочий  

по решению вопросов местного значения  

от  сельского поселения «Село Брынь»  

МР "Сухиничский район" . 

 

 

 

В целях реализации положений части 4 ст.15 и п.4.1 части 1 ст.17 

федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом СП "Село Брынь»", Сельская Дума СП"Село 

Брынь»"    

Р Е Ш И Л А: 

1. Передать  в ведение муниципального района «Сухиничский район» 

осуществление следующих полномочий поселения за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района «Сухиничский район»: оставление проекта бюджета 

поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчета об 

исполнении бюджета поселения; оставление проекта бюджета поселения, 

исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета 

поселения; 

- составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 

поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения; 

- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры; 

- формирование архивных фондов поселения; 

- размещение информации в государственном адресном реестре; 

- участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; 



- участие в организации и осуществлении мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, 

находящихся на территории поселения; 

- создание муниципальной пожарной охраны; 

- создание условий для развития туризма; 

- оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания; 

- оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 

   - осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения; 

     - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  при 

заключении муниципальных контрактов (ФЗ-44 от 05.04.2013 «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд») ;  

- установление  тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными 

законами; 

- регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 

подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей 

- полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные  

Федеральным законом «О теплоснабжении»; 

- полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, 

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и 

водоотведении»; 

- полномочия в сфере стратегического планирования, 

предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О 

стратегическом планировании в Российской Федерации"; 

- организационное и материально-техническое обеспечение подготовки 

и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования 

по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по 

вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования 

муниципального образования; 

- организация сбора статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и 

предоставление указанных данных органам государственной власти в 

порядке, установленном Правительством РФ; 

- учреждение печатного средства массовой информации для 



опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значении, доведения 

до  сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования о развитии его общественной инфраструктуры  

и иной официальной информации; 

- осуществление международных и внешнеэкономических связей в 

соответствии с федеральными законами; 

   - организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов представительных органов муниципальных образований, 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 

организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании 

и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе. 

- осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации" ; 

- оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта; 

- полномочия в сфере развития малого и среднего предпринимательства, 

предусмотренные Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации. 

     2.  Главе сельского поселения заключить дополнительное соглашение 

между муниципальным районом «Сухиничский район» и сельским 

поселением «Село Брынь» о передаче полномочий по решению 

вышеуказанных вопросов местного значения.. 

3. Данное решение Сельской Думы сельского поселения «Село Брынь» 

направить в Районную Думу муниципального района «Сухиничский район» 

для рассмотрения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию СП "Село Брынь»" и комиссию Сельской Думы по финансам 

и налогам. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

"Село Брынь"     Т.И.Хавханова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


